
 

 

 

 

 

BIRŽŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS JAUNIMO REIKALŲ 

TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2023-10-18     Nr. JT-12 

Biržai 

 

 

Posėdis įvyko – 2023 m. spalio 17 d. 15.30 val. 

Posėdžio pirmininkas – Justas Greviškis 

Posėdžio sekretorė – Vesta Strelcova. 

Posėdyje dalyvavo Jaunimo reikalų tarybos nariai: Justas Greviškis, Dalia Baltrušaitienė, Ina 

Romanova, Rebeka Pešelytė, Justina Micikevičienė, Marijonas Nemanis. 

Svečias: Toma Karvelytė- Janulionienė – Biržų rajono savivaldybės mero patarėja. 

 

DARBOTVARKĖ: 

 

1. Dėl Biržų rajono  jaunimo apdovanojimų nuostatų koregavimo; 

2. Dėl privalomos socialinės-pilietinės veiklos atlikimo mokiniams ir siūlymo 

formavimo  Biržų r. švietimo įstaigoms, dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos atlikimo 

prilyginimo privalomai socialinei-pilietinei veiklai; 

3. Dėl dalyvavimo konferencijoje „Nepatogiai apie žmogaus teises“.@ R-3449. 

 

SVARSTYTA: 

1. SVARSTYTA. Dėl Biržų rajono jaunimo apdovanojimų nuostatų koregavimo; 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis posėdyje dalyvaujantiems nariams pasiūlė peržiūrėti Biržų 

rajono jaunimo apdovanojimų nuostatus ir juos koreguoti.  

Posėdžio sekretorė V. Strelcova prisiminė praėjusių metų jaunimo apdovanojimų nominantų 

atranką ir prašė apsibrėžti vertinimo kriterijus, kad būtų kuo lengviau Jaunimo apdovanojimų 

vertinimo komisijai atrinkti nominantus ir vėliau II etape juos vertinti. Taip pat prašė peržiūrėti visas 

nominacijas, nes jų yra per daug ir kai kurios dubliuojasi su kitų Biržų rajono  įstaigų organizuojamais 

apdovanojimais, padėkomis. 

M. Nemanis pasiūlė išbraukti „Metų olimpo“ nominaciją, nes šie jaunuoliai dažniausiai būna 

mokyklinio amžiaus moksleivius už olimpiadas apdovanojami Nacionaliniu, regioniniu ir dar 

papildomai apdovanojami mokiniai Biržų rajono švietimo pagalbos tarnybos padėkomis ir 

dovanomis. Jo nuomone ši nominacija yra perteklinė. 

Metų sportininko nominaciją, nes Biržų rajono kūno kultūros sporto centras, tai pat 

kiekvienais metais apdovanoja visus nusipelniusius sportininkus ir tai dubliuojasi. 

R. Pešelytė pasiūlė išbraukti  „Metų jaunimo grupės“ nominaciją, nes pastebimas Biržų rajono 

jaunimo organizacijų sąstingis iš kurių veiklą vykdo tik kelios. 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis siūlė peržiūrėti ir visų nominacijų aprašymus ir esant 

poreikiui juos koreguoti. 

R. Pešelytė pasiūlė koreguoti „Metų aktyvisto“ nominacija, nes ji labai panaši į „Metų 

savanorio„ nominaciją. Siūlė nominaciją pakoreguoti taip: „Metų aktyvistas– jaunas žmogus, kuris 

yra aktyvus, pilietiškas ir visuomeniškas.“. 



2 
 

Taip pat nariai siūlė vertinant nominantus šioje nominacijoje atsižvelgti į šiuos kriterijus: 

organizuoti, dalyvauti renginiai; priklausomybė ir iniciatyvumas organizacijoje, bendruomenėje ar 

mokymosi įstaigoje; dalyvavimas valstybinėse šventėse ir  atmintinų dienų renginiuose.  

J. Micikevičienė pasiūlė pakoreguoti „Metų kūrybiškos sielos“ nominaciją ir ją apibūdinti 

taip, kad būtų aiškiau tiek teikėjams, tiek vertintojams. Metų kūrybiška siela“ – nominacija skiriama 

jaunam žmogui ar jaunimo grupei už kūrybišką, meninę ir kultūrinę veiklą. 

R. Pešelytė su J. Micikevičienė siūlė pakoreguoti „Metų savanorio“ nominaciją ir išbraukti 

„telkti jaunimą“ nes savanoris nebūtinai gali telkti jaunimą, jo veikla gali būti nukreipta ir į kitas 

visuomenės grupes. Taip pat siūlė vertinant šią nominaciją atsižvelgti į savanoriautų valandų skaičių, 

laikotarpį, organizacijų, renginių kiekį, savanorystės mastą, bei kiek veiklų aprėpė savanoriaujant. 

R. Pešelytę siūlo vertinant „Metų jaunimo autoriteto“ nominaciją siūlyti komisijos nariams 

atsižvelgti į laikotarpį, kuris savo pavyzdžių įkvepia, palaiko jaunimą, nes būtų labai nesąžininga 

nesenai atsiradusiam jaunimo autoritetui įteikti šią nominaciją, kai kitas nominantas tam jaunimą 

skatino veikti vieną dešimtmetį ir išugdęs ne vieną jaunimo lyderį. 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis siūlė vertinant „Metų jaunimo rėmėją“ atsižvelgti į 

įmonės/asmens atstovavimą, dalyvavimą jaunimo renginiuose ir/ar gerosios patirties dalinimąsi su 

jaunuoliais. 

V. Strelcovą priminė, kad nuo šių metų pradėta vykdyti Biržų rajono savivaldybės jaunimo 

vasaros užimtumo ir integracijos į darbo rinką programa ir pasiūlė vertinant šios nominacijos 

nominantus atsižvelgti į įdarbintų  ir dirbančių jaunuolių skaičių įmonėje.  

Biržų rajono savivaldybės mero patarėja Karvelytė-Janulionienė siūlo Biržų rajono 

apdovanojimus daryti  2024 m. sausio mėnesį, kad išgrynint nominantus už visus 2023 metus. 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis paklausė narių ar sutinka su šiais siūlymais. (Vienbalsiai 

pritarta) ir paprašė, kad V. Strelcova pakoreguotų Biržų rajono jaunimo apdovanojimus pagal 

išsakytas pastabas. Kito posėdžio metu aptarsime ką dar galime koreguoti šiuose nuostatuose ir vėliau 

teiksime juos Savivaldybės administracijai ar merui, dėl patvirtinimo. 

 

2. Dėl dalyvavimo konferencijoje „(Ne)patogiai apie žmogaus teises“; 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis pristatė tarybos nariams, kad Savivaldybės administracija 

siūlo 2023 m. spalio 26 d. jaunimo reikalų tarybos nariams, asmenims, kurie dirba su jaunimu, 

bendrojo ugdymo mokyklų klasių auklėtojams, mentoriams ar švietimo pagalbos specialistams 

atvykti į nacionalinę konferenciją „(Ne)patogiai apie žmogaus teises“ .Konferencija vyks 

Marijampolėje. Konferencijos metu bus aptariami lytiškumo, lyčių lygybės, diskriminacijos 

prevencijos klausimai su kuriais susiduriama dirbant su jaunimu. Gal yra norinčių iš tarybos narių 

dalyvauti šioje konferencijoje ir apie tai pranešti V. Strelcovai, kad galėtų organizuoti nuvykimą į 

konferenciją.  

 

3. SVARSTYTA. Dėl privalomos socialinės-pilietinės veiklos atlikimo mokiniams ir 

siūlymo formavimo Biržų r. švietimo įstaigoms, dėl Jaunimo savanoriškos tarnybos atlikimo 

prilyginimo privalomai socialinei-pilietinei veiklai. 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis paprašė R. Pešelytės pristatyti šį klausimą. 

R. Pešelytė pristatė, kad jaunuoliai susiduria su savanoriavimo problema ir jiems yra ganėtinai 

sunku sužinoti kokios organizacijos gali priimti savanoriauti dėl privalomų socialinės-pilietinės 

veiklos ir jaunuoliai kurie atlieka Jaunimo savanorišką tarnybą, kuri yra pakankamai intensyvi, jiems 

labai sudėtinga dar papildomai atlikti šią veiklą, kai jau jie taip atlieka pagal kitą programą. Siūlo 

suformuoti pasiūlymą Biržų rajono švietimo įstaigoms, kad Jaunimo savanorišką tarnybą prilygintų 

socialinei-pilietinei veiklai ir paprašyti Biržų rajono savivaldybės administracijos švietimo, kultūros 

ir sporto skyriui sudaryti  vietų sąrašą, kur jaunuoliai galėtų atlikti socialinę-pilietinę veiklą, nes 

pastebi, kad patys jaunuoliai klausinėjasi kur būtų galima atlikti socialinę pilietinę veiklą.  

D. Baltrušaitienė sakė, kad pagal 2023 m. balandžio 24 d.  Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministro įsakymą Nr. V-586  „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, 

pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“  5-10 klasių 



3 
 

mokiniams privaloma atlikti 20 pamokų(valandų) socialinę-pilietinę veiklą per metus, o 11-12 

klasėms privaloma atlikti 70 val. socialinę-pilietinę veiklą per dvejus metus. Šiais metais įvyko 

socialinių pilietinių valandų pakeitimai ir šiais metais socialinę-pilietinę veiklą turi atlikti 5,7,10 (II) 

klasės ir 11 (III) klasės mokiniai, o jau nuo kitų mokslo metų visi mokiniai nuo 5 iki 12 privalės atlikti 

socialinę-pilietinę veiklą. Vabalninko Balio Sruogos gimnazijoje nėra jokių problemų mokiniams 

atlikti šią veiklą, nes pati mokykla bendradarbiauja su Savivaldybės įstaigomis, bendruomenėmis ir 

padeda mokiniams surasti savanoriavimo vietas.  

V. Strelcova tarybos sekretorė, sakė, kad pagal D. Baltrušaitienės anksčiau minėto įsakymo 

95 punktą mokiniams, pateikusiems pažymėjimą, patvirtinantį savanorio atliktą savanorišką tarnybą 

pagal Jaunimo savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos 

socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl Jaunimo 

savanoriškos tarnybos organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, įskaitoma socialinė-pilietinė 

veiklą, dėl to atkrenta R. Pešelytės išsakytas siūlymas Biržų rajono mokyklos formuoti siūlymą dėl 

Jaunimo savanorišką tarnybą prilygintų socialinei-pilietinei veiklai, kai ji  jau ir taip yra prilyginamas.  

R. Pešelytė sakė, kad jaunuoliai kreipiasi ir į Biržų švietimo pagalbos tarnybos atvirą jaunimo 

centrą su klausimu, kur būtų galima atlikti socialinę-pilietinę veiklą ir jie nežino į kokias įstaigas 

nusiųsti jaunuolius. Gal tuomet reiktų sudaryti sąrašą įstaigų, kur Biržų r. savivaldybėje būtų galima 

atlikti socialines-pilietines valandas ir tą sąrašą viešinti socialinėje erdvėje, per mokyklų elektroninius 

dienynus ir kitas mokiniams matomas viešinimo priemones. 

Tarybos pirmininkas J. Greviškis siūlo pačiai tarybai sudaryti socialinės-pilietinės veiklos 

atlikimo vietų sąrašą ir bendradarbiaujant su Biržų rajono mokyklomis juo pasidalinti su mokiniais.  

 

 

 

Posėdžio pirmininkas Justas Greviškis 

 

 

Posėdžio sekretorė Vesta Strelcova 


